
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial de 
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA 

Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Terça–Feira • 22 de novembro de 2016 • Ano II • N° 09 

GESTOR: JONIVAL LUCAS DA SILVA JÚNIOR 

Publicações deste Diário  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016) 

 HOMOLOGAÇAO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016) 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2016 

 

site: ctr.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

22 de novembro de 2016 

Ano II - N° 09 
Diário Oficial de 

ASSOCIAÇÃO PÚBLICA 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ADJUDICAÇÃO 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016. 

 

O Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo Baiano, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das 

Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93, tendo como objeto a aquisição de 01 (um) 

veículo popular 0 km,  tipo sedan, ano de fabricação 2015/2016 ou superior,  motor 

1.0 8v flex, 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos 

dianteiros e travas elétricas, desembaçador traseiro, 5 marchas a frente e 1 a ré, 

capacidade para 5 passageiros, capacidade porta malas de 500 litros, cor branco  

ou prata,  todos os equipamentos de série especificados e exigidos pelo Contran, 

conforme condições e especificações constantes no Editale seus anexos e atentando 

ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o Presidente do Consórcio  

ADJUDICA o Processo Licitatório, sendo vencedora a empresa: BRIONE 

VEICULOS LTDA – BRIONE VEICULOS, com o CNPJ sob n° 

06.276.991/0002-05, situada na Avenida Antonio Carlos Magalhães n° 950 A, 

Rodovia BA 001, KM 00, Bairro São Félix, CEP: 45.400-000, Valença – Bahia, 

vencedora no LOTE I referente a aquisição de 01 (um) veículo popular 0 km,  tipo 

sedan, ano de fabricação 2015/2016 ou superior,  motor 1.0 8v flex, 04 portas, ar 

condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros e travas elétricas, 

desembaçador traseiro, 5 marchas a frente e 1 a ré, capacidade para 5 

passageiros, capacidade porta malas de 500 litros, cor branco  ou prata,  todos os 

equipamentos de série especificados e exigidos pelo Contran, no valor global de 

41.000,00 (quarenta e um mil reais). 

 

Valor Global da Licitação: R$ 41.00,00 (quarenta e um mil reais), 

  

Sapeaçu – Bahia, 08 de novembro de 2016 

 

 

 

Jonival Lucas da S. Júnior 

Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

22 de novembro de 2016 

Ano II - N° 09 
Diário Oficial de 

ASSOCIAÇÃO PÚBLICA 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO BAIANO, 

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93, tendo como objeto a aquisição 

de 01 (um) veículo popular 0 km,  tipo sedan, ano de fabricação 2015/2016 ou 

superior,  motor 1.0 8v flex, 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros 

elétricos dianteiros e travas elétricas, desembaçador traseiro, 5 marchas a frente e 

1 a ré, capacidade para 5 passageiros, capacidade porta malas de 500 litros, cor 

branco  ou prata,  todos os equipamentos de série especificados e exigidos pelo 

Contran, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos e 

atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o Presidente do 

Consórcio  HOMOLOGA o Processo Licitatório, sendo vencedora a empresa: 

Processo Licitatório, sendo vencedora a empresa: BRIONE VEICULOS LTDA – 

BRIONE VEICULOS, com o CNPJ sob n° 06.276.991/0002-05, situada na 

Avenida Antonio Carlos Magalhães n° 950 A, Rodovia BA 001, KM 00, Bairro São 

Félix, CEP: 45.400-000, Valença – Bahia, vencedora no LOTE I referente a 

aquisição de 01 (um) veículo popular 0 km,  tipo sedan, ano de fabricação 

2015/2016 ou superior,  motor 1.0 8v flex, 04 portas, ar condicionado, direção 

hidráulica, vidros elétricos dianteiros e travas elétricas, desembaçador traseiro, 5 

marchas a frente e 1 a ré, capacidade para 5 passageiros, capacidade porta malas 

de 500 litros, cor branco  ou prata,  todos os equipamentos de série especificados e 

exigidos pelo Contran, no valor global de 41.000,00 (quarenta e um mil reais). 

 

Sapeaçu – Bahia, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

Jonival Lucas da Silva Junior 

Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

22 de novembro de 2016 

Ano II - N° 09 
Diário Oficial de 

ASSOCIAÇÃO PÚBLICA 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO 
 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2016 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016. 

 

 

CONTRATATANTE: CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO – CTR – 

CNPJ: 1199..996644..223300//00000011--0077  --  Jonival Lucas da Silva Júnior (Presidente). 

CONTRATADO (A): BRIONE VEICULOS LTDA – BRIONE VEICULOS, com o 

CNPJ sob n° 06.276.991/0002-05, situada na Avenida Antonio Carlos 

Magalhães n° 950 A, Rodovia BA 001, KM 00, Bairro São Félix, CEP: 45.400-000, 

Valença – Bahia. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo popular 0 km,  tipo 

sedan, ano de fabricação 2015/2016 ou superior, motor 1.0 8v flex, 04 portas, ar 

condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros e travas elétricas, 

desembaçador traseiro, 5 marchas a frente e 1 a ré, capacidade para 5 

passageiros,  capacidade porta malas de 500 litros, cor branco  ou prata, todos os 

equipamentos de série especificados e exigidos pelo Contran para o Consórcio do 

Território do Recôncavo. VALOR GLOBAL: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil 

reais). PERÍODO: 08/11 à 31/12/2016.  

 

 

Jonival Lucas da S. Júnior 

Prefeito Municipal 

 

 


		+55 (71) 4062-9110
	2016-11-22T11:40:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




